TERMO DE RATIFICAÇÃO

CARLOS ANTONIO ALMEIDA ANTONIO ALMEIDA DE

Assinado de forma digital por CARLOS

DE SOUSA:24081299315 SOUSA:24081299315

Dados: 2023.03.03 12:58:18 -03'00'

Superintendência Municipal de Transporte e

Trânsito – SUTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000406/2023.

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO 19/2023.

FUNDAMENTO: Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS HONDA BROS 150 CILINDRADAS,

PARA SUPRIR COM AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE

TRANSPORTE E TRÂNSITO – SUTRAN, DO MUNICIPIO DE FLORIANO-PI..

O Superintendente Municipal de Transporte e Trânsito, no uso de suas atribuições legais e,

considerando o que consta do presente Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

20/2023, com fundamento no Art. 24, II da Lei nº 8.666/1993 e nos documentos acostados

aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação do

fornecimento do objeto, a serem fornecidos pela empresa JOSINARA LOPES SILVA REIS,

inscrito no CNPJ n° 42.791.311/0001-66, Rua João Gonçalves Filho, n° 442, Floriano-PI,

com o valor global de R$ 1.767,00 (Hum mil, setecentos e sessenta e sete reais),

determinando que se proceda à elaboração e devida publicação do presente termo e

elaboração do contrato ou instrumento similar conforme faculta o art. 62, da Lei nº

8.666/1993, tudo de acordo com a proposta apresentada e demais documentos que

instruem a presente ratificação.

Floriano (PI), 03 de março de 2023.

Carlos Antônio Almeida de Sousa
Superintendente Municipal de Transporte e Trânsito